
\
'

Чувашская Республика 
Отдел образования 

администрации 
Красночетайского района

Чаваш Республикин 
Хёрлё Чутай район 
администрацийён 

вёрену пайё

ПРИКАЗ

с.Красные Четаи Хёрлё Чутай сали
^.09.2021 Zi.09.2021

О проведении в 2021-2022 учебном году социально-психологического тестирования 
лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях Красночетайского района

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 59 
от 20.02.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях», Приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации № 239 от 20.02.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных 
организациях высшего образования», приказом Министерства образования и молодежной 
политики Чувашской Республики №1141 от 09.09.2021 «О проведении в 2021-2022 
учебном году социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 
высшего образования» в целях раннего выявления незаконного потребления 
обучающимся наркотических средств и психотропных веществ приказываю:
1.Провести в 2021-2022 учебном году социально-психологическое тестирование лиц, 
обучающихся общеобразовательных организаций Красночетайского района
2.Утвердить состав рабочей группы по организации социально-психологического 
тестирования согласно приложению №1 к настоящему приказу;
3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
проведение тестирования в срок до 1 ноября 2021 года.
4.Центру диагностики и консультирования отдела образования администрации 
Красночетайского района оказать информационно-методичебкую и консультационную 
поддержку по вопросам организации тестирования. /
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю з /  собой.

Заместитель главы администрации 
начальник отдела образования



Приложение №1

Состав рабочей группы по проведению в 2021-2022 учебном году социально
психологического тестирования лиц, обучающихся общеобразовательных организаций

Красночетайского района.

Белова А В.- заместитель начальника отдела образования администрации 
Красночетайского района, председатель рабочей группы

Савельева А.Н.- заведующий Центром диагностики и консультирования отдела 
образования администрации Красночебтайского района,, ответственный секретарь 
рабочей группы.

Максимова В.Г-главный специалист-эксперт отдела образования администрации 
Красночетайского района

Калейкина А.О. -методист информационно-методического центра отдела 
образования администрации Красночетайского района.

Яковлев А.П.- врач-психиатр-нарколог БОУ «Красночетайская районная 
больница»


